ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА​
на оказание услуг

Самозанятый гражданин Моргунова Марина Александровна, ИНН:
246503859111, именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», предлагает
заключить договор на оказание услуг (далее – «Договор») с любым
совершеннолетним физическим или юридическим лицом посредством
совершения акцепта настоящей Оферты.​
В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской
Федерации (далее – ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и
совершения акцепта, лицо, производящее акцепт настоящей Оферты,
становится «ЗАКАЗЧИКОМ».​
Согласно пункту 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению
договора на условиях, изложенных в оферте.​
Внимательно прочитайте текст данной оферты и, если вы не согласны с
каким-либо пунктом настоящей Оферты, Исполнитель предлагает вам
отказаться от совершения каких-либо действий, необходимых для акцепта.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Оферта – настоящий документ, являющийся предложением Исполнителя
заключить договор на оказание услуг.​
Акцепт оферты – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий
настоящей Оферты путем совершения действий, указанных в п. 2.3. Оферты.​
Услуга – проведение онлайн-консультации и/или изготовление
индивидуального астроталисмана силами Исполнителя.​
Стоимость услуг – цена Услуг, указанная на сайте Исполнителя
https://astrotalismani.ru.​
Заказчик – физическое или юридическое лицо, заключившее с Исполнителем
настоящий Договор.​
Персональные данные – любая информация, относящаяся к Заказчику
(физическому лицу), определяемому на основании такой информации.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. В соответствии с настоящей Офертой Исполнитель обязуется оказать
Заказчику услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.​
2.2. Информация об Услугах, их описании и стоимости размещена на

https://astrotalismani.ru/

официальном сайте Исполнителя https://astrotalismani.ru.​
2.3. Акцептом настоящей Оферты является совершение Заказчиком
следующих действий в совокупности: заполнение заявки на Сайте и внесение
100% предоплаты за выбранную Услугу.​
2.4. Моментом заключения Договора является момент зачисления денежных
средств Заказчика на счет Исполнителя.​
2.5. Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в условия
настоящей Оферты. Изменения вступают в силу с момента их опубликования
на Сайте, если иной срок не указан в публикации. Заказчик обязуется
самостоятельно отслеживать изменения Оферты.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

3.1. Для получения Услуг Заказчик заполняет заявку на Сайте, предоставляя
достоверные персональные данные.​
3.2. Заказчик выражает свое согласие с условиями настоящей Оферты и дает
согласие на обработку персональных данных путем проставления
соответствующей отметки в форме заявки.​
3.3. Оплата Услуг производится Заказчиком путем 100% предоплаты на
расчетный счет Исполнителя.​
3.4. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме с
момента:

●​ Для консультации – с момента проведения онлайн-встречи в
согласованном объеме.

●​ Для талисмана – с момента отправки Заказчику электронного
материала (фото, описание) или передачи физического изделия и
отправки ему уведомления об этом.​
3.5. Стоимость Услуг указана на Сайте https://astrotalismani.ru.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги в соответствии с условиями
настоящей Оферты.​
4.2. Исполнитель вправе перенести срок оказания онлайн-консультации,
предварительно уведомив об этом Заказчика.​
4.3. Исполнитель вправе приостановить оказание Услуг в случае нарушения
Заказчиком своих обязательств (например, непредоставления необходимой

https://astrotalismani.ru/
https://astrotalismani.ru/

для консультации информации).​
4.4. Заказчик – физическое лицо, действующее в целях, не связанных с
предпринимательской деятельностью, вправе отказаться от исполнения
Договора в любое время до оказания Услуги, возместив Исполнителю
фактически понесенные им расходы. После оказания Услуги (в полном
объеме) отказ от Договора невозможен.​
4.5. Исполнитель обязуется обеспечивать конфиденциальность информации,
полученной от Заказчика.

5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

5.1. Возврат денежных средств осуществляется в случаях и порядке,
предусмотренных Законом РФ «О защите прав потребителей» и гражданским
законодательством РФ.​
5.2. Для возврата средств Заказчику необходимо направить мотивированное
заявление на адрес электронной почты Исполнителя
m1.morgunova@yandex.ru.​
5.3. В случае отказа Заказчика (физического лица) от Услуги до момента ее
оказания (п. 3.4), Исполнитель возвращает уплаченную сумму за вычетом
фактически понесенных расходов. Состав таких расходов определяется
Исполнителем и может включать, например, комиссию платежной системы.​
5.4. В случае, если Услуга была оказана (наступили условия п. 3.4), денежные
средства возврату не подлежат.​
5.5. Возврат средств осуществляется на тот счет, с которого была
произведена оплата, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты принятия
Исполнителем решения о возврате.

6. ПРАВА НА РЕЗУЛЬТАТЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

6.1. Все исключительные права на результаты интеллектуальной
деятельности (включая дизайн, символику, методики астроталисманов),
созданные Исполнителем, принадлежат Исполнителю – Моргуновой Марине
Александровне.​
6.2. Заказчику предоставляется простая (неисключительная) лицензия на
использование полученных материалов исключительно в личных
некоммерческих целях.​
6.3. Любое воспроизведение, распространение или коммерческое
использование материалов без согласия Исполнителя запрещено.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие результата
Услуги субъективным ожиданиям Заказчика.​
7.2. Исполнитель не несет ответственности за технические сбои в работе
интернета, платежных систем и средств связи.​
7.3. Все споры Стороны стремятся решить путем переговоров. Претензионный
порядок разрешения споров является обязательным. Претензия направляется
по электронной почте Исполнителя.​
7.4. Заказчики – физические лица вправе обращаться для защиты своих прав
в уполномоченные государственные органы, в том числе в Роспотребнадзор, а
также в суд по месту своего жительства.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения в
соответствии с п. 2.4. Оферты и действует до полного исполнения
обязательств Сторонами.​
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей Офертой, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, в
том числе Законом РФ «О защите прав потребителей» (для Заказчиков –
физических лиц).

9. РЕКВИЗИТЫ И КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:​
Самозанятый гражданин​
Моргунова Марина Александровна​
ИНН: 246503859111​
Расчетный счет: 40817810073343606958​
Банк: Газпромбанк (Акционерное общество)​
БИК: 044525823​
Корр. счет: 30101810200000000823​
Эл. адрес: m1.morgunova@yandex.ru

	1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
	2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
	4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
	6. ПРАВА НА РЕЗУЛЬТАТЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
	8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	9. РЕКВИЗИТЫ И КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ